
 
 

 
 
 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Segretario Regionale 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Piemonte 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 011.2478687 

Mail: piemonte@cri.it 
pec: cr.piemonte@cert.cri.it  

  

www.cri.it 

PROVVEDIMENTO n. 7_25_FA_PMT 

 

OGGETTO: Provv_7_2025_FA_PMT NOMINE RESPONSABILI PROCEDIMENTO 

PATENTI, COADIUTORI e UFFICI TERRITORIALI MOTORIZZAZIONE - COMITATO 

REGIONALE PIEMONTE 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione della 

Croce Rossa”;  

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;  

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo Regionale n. 7 del 22/07/2024, rubricata “Nomina 

Segretario Regionale Comitato Regionale Piemonte  

Visto il provvedimento del Segretario Generale n.142 del 30 luglio 2024 di presa d’atto e 

conferimento dell’incarico Segretario Regionale Piemonte – Valle d’Aosta; 

Vista la procura conferita ai Segretari Regionali, in data 31 luglio 2024, Repertorio n. 2631 

raccolta n. 2334, registrata in data 8 agosto 2024 al n°28556 Serie 1T a Roma 4; 

Vista la Delibera 121 del 04 Dicembre 2024 del Consiglio Direttivo Nazionale relativa 

l'adozione del nuovo T.U. dell'Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV; 

Tenuto conto che nel Capo II del T.U. è indicato che nell’ambito del Comitato Regionale, 

degli Uffici Territoriali Motorizzazione e dei Centri di Formazione Motorizzazione, ai fini del 

rilascio delle patenti di servizio, devono essere individuati i Responsabili del Procedimento 

ed eventualmente anche i Coadiutori; 

Richiamata integralmente la Delibera n.5 del 15 Aprile 2024 del Consiglio Direttivo 

Regionale Piemonte avente oggetto “Aggiornamento elenco Uffici Territoriali 

Motorizzazione CRI” nella quale sono stati individuati i vari Uffici Territoriali Motorizzazione 

del Piemonte; 

Richiamato il protocollo informatico n. 2024/03831/CR/U del 15/05/2024 nel quale veniva 

indicata la suddivisione degli UTM della Provincia di Torino; 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Segretario Regionale 

Richiamato integralmente il Provvedimento del Segretario Regionale n.5 del 24/04/2024 

avente oggetto “nomina dei Responsabili del Procedimento e dei coadiutori presso il 

Comitato Regionale Piemonte e gli Uffici territoriali di Motorizzazione” nel quale venivano 

individuati e nominati i Responsabili Procedimento Patenti e Coadiutori; 

Preso atto della necessità di riconfermare i Responsabili Procedimento patenti e Coadiutori 

e provvedere altresì alla nomina dei nuovi; 

Acquisita la disponibilità dei dipendenti e Volontari nominati al Presente Provvedimento; 

Ritenuto di dover procedere all’individuazione, anche a titolo ricognitivo, dei Responsabili 

del procedimento e degli eventuali Coadiutori del Comitato Regionale Piemonte e degli 

Uffici territoriali di Motorizzazione, tramite conferma delle nomine già in essere ovvero 

conferimento di nuove deleghe; 

Preso atto che il Segretario Regionale svolge funzioni di vigilanza, controllo e 

coordinamento, anche con potere ispettivo sull’osservanza delle norme del Testo Unico; 

Su mandato del Consiglio Direttivo Regionale; 

 

DETERMINA 

 di confermare che l’elenco risultante gli Uffici Territoriali Motorizzazione CRI del 

Piemonte è così composto: 

◦ Comitato CRI Alessandria (con competenza per la Provincia di Alessandria); 

◦ Comitato CRI Asti (con competenza per la Provincia di Asti); 

◦ Comitato CRI Biella (con competenza per la Provincia di Biella); 

◦ Comitato CRI Provincia Granda (con competenza per la Provincia di Cuneo); 

◦ Comitato CRI Novara (con competenza per la Provincia di Novara); 

◦ Comitato CRI Torino (con competenza per la Provincia di Torino); 

◦ Comitato CRI Settimo Torinese (con competenza per la Provincia di Torino); 

◦ Comitato CRI Nichelino (con competenza per la Provincia di Torino); 

◦ Comitato CRI Rivoli (con competenza per la Provincia di Torino); 

◦ Comitato CRI Verbania (con competenza per la Provincia del Verbania); 

◦ Comitato CRI Vercelli (con competenza per la Provincia di Vercelli); 

◦ Oltre al Centro di Formazione Motorizzazione Nazionale di Settimo T.se; 

 



 

3 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Segretario Regionale 

 di confermare, relativamente la Provincia di Torino, la seguente suddivisione: 

- UTM c/o Comitato CRI Torino (riceve in Torino, via Bologna n.171) con 

competenza per i seguenti Comitati: 

◦ Bardonecchia; 

◦ Castellamonte; 

◦ Druento; 

◦ Pont Canavese; 

◦ San Francesco al Campo; 

◦ Settimo Vittone; 

◦ Torino; 

◦ Valli di Lanzo. 

 

- UTM c/o Comitato CRI Settimo Torinese (riceve in Settimo Torinese, via A. de 

Francisco n.120) con competenza per i seguenti Comitati: 

◦ Aglié; 

◦ Chivasso; 

◦ Cuorgnè; 

◦ Gassino Torinese; 

◦ Ivrea; 

◦ Lauriano; 

◦ Leini; 

◦ Mappano; 

◦ Montanaro; 

◦ Rivarolo Canavese; 

◦ San Giorgio Canavese; 

◦ Settimo Torinese; 

◦ Strambino. 

 

- UTM c/o Comitato CRI Nichelino (riceve in Nichelino, Via Damiano Chiesa n.10) 

con competenza per i seguenti Comitati: 

◦ Airasca; 

◦ Beinasco; 

◦ Carignano; 

◦ Carmagnola; 

◦ Chieri; 

◦ Fiano; 

◦ Moncalieri; 

◦Nichelino; 

◦ Piossasco; 



 

4 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Segretario Regionale 

◦ Poirino; 

◦ Santena; 

◦ Torre Pellice; 

◦ Trofarello. 

 

- UTM c/o Comitato CRI Rivoli (riceve in Rivoli, via Lipari n. 5) con competenza per 

i seguenti Comitati: 

◦ Giaveno; 

◦ Rivoli; 

◦ Susa; 

◦ Vigone; 

◦ Villar Dora 

 

- di procedere con la nomina dei Responsabili Procedimento Patenti e Coadiutori come da 

seguente elenco: 

Cognome Nome Socio Ruolo UTM 

Ameglio Francesco Dipendente Resp. Proc. Patenti REGIONALE + CFM di Settimo T.se 

Berruto Giovanni Dipendente Resp. Proc. Patenti Biella 

Bitti Maria Cristina Presidente Resp. Proc. Patenti Settimo T.se 

Campanella Raffaele Dipendente Resp. Proc. Patenti Torino 

Canale Marco Secondo Dipendente Resp. Proc. Patenti Asti 

Fazio Paola Dipendente Resp. Proc. Patenti REGIONALE 

Imperiali Claudia Presidente Resp. Proc. Patenti Verbania 

Maggetti Manuel Dipendente Resp. Proc. Patenti Alessandria 

Migliorini Marco Dipendente Resp. Proc. Patenti Novara 

Sala Adriana Presidente Resp. Proc. Patenti Nichelino 

Selletti Beatrice Dipendente Resp. Proc. Patenti Vercelli 

Tomatis Claudio Presidente Resp. Proc. Patenti Prov. Granda 

Troiano Loris Dipendente Resp. Proc. Patenti REGIONALE 

Vercellino Luca Presidente Resp. Proc. Patenti Rivoli 

Acquafondata Bruno Volontario Coadiutore Settimo T.se 

Assandro Albertino Volontario Coadiutore Alessandria 

Aucello Anna Volontario Coadiutore Nichelino 

Bevacqua Francesco Volontario Coadiutore Rivoli 

Billi Roberto Volontario Coadiutore Rivoli 

Carlini Matteo Diego Volontario Coadiutore Novara 

Chiantello Pamela Volontario Coadiutore CFM 



 

5 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Segretario Regionale 

Chiotti Livio Volontario Coadiutore Prov. Granda 

Chiusano Alberto Volontario Coadiutore Asti 

D'Angelo Concetta Volontario Coadiutore Prov. Granda 

Delpiano Dario Volontario Coadiutore Prov. Granda 

Demiliani Mauro Volontario Coadiutore Vercelli 

Denicola Daniela Volontario Coadiutore Vercelli 

Franzi Ettore Volontario Coadiutore Verbania 

Giordana Giuseppe Volontario Coadiutore REGIONALE 

Iseni Silvia Volontario Coadiutore Vercelli 

Madonna Defendente Volontario Coadiutore Torino 

Palotti Danilo Volontario Coadiutore Novara 

Pellizzari Paolo Volontario Coadiutore Novara 

Rustichelli Marica Volontario Coadiutore Settimo T.se 

Sacchelli Fabrizio Volontario Coadiutore Verbania 

Scotti Paolo Volontario Coadiutore Verbania 

Sidoli Elisabetta Volontario Coadiutore Rivoli 

Tartaglino Renzo Volontario Coadiutore Asti 

Trasimeno Giuseppe Volontario Coadiutore Nichelino 

Ungureanu Catalin Volontario Coadiutore CFM 

Vittone Giancarlo Volontario Coadiutore CFM 
 

 

- Di dare atto che gli incarichi sono svolti a titolo gratuito dal personale Volontario e dal 

personale dipendente durante le proprie ore lavorative; 

 

- di dare atto che i sopraelencati Responsabili del procedimento e Coadiutori di 

Motorizzazione, quali delegati a svolgere presso l’UTM di competenza ogni funzione 

prevista dal vigente Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa 

Italiana, sono coordinati dal Segretario Regionale, che riscontra periodicamente il buon 

funzionamento degli UTM, il rispetto delle formalità e la celerità nella trattazione dei 

procedimenti sulla base degli indirizzi forniti, e delle decisioni assunte, dal Consiglio Direttivo 

Regionale CRI; 

 

- di comunicare all’U.O. Motorizzazione i soggetti ivi nominati che saranno incaricati 

come addetti al trattamento dei dati personali, ai sensi della normativa vigente in 



 

6 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Segretario Regionale 

materia di protezione dei dati personali, richiedendo altresì a tali soggetti la 

sottoscrizione del modello di nomina; 

 

 

- di trasmettere copia del presente provvedimento ai soggetti interessati, al 

Consiglio Direttivo Regionale ed all’U.O. Motorizzazione. 

Torino, 23/01/2025 

Il Segretario Regionale 

   Francesco Ameglio  

 


		2025-01-27T11:24:22+0100
	Francesco Ameglio




